est qui crucē portat. s̄ alienigena. atq; pegrin⁹.
nec p̄cedit. s̄ sequit̄. iuxta hoc qđ scriptū est. Tol
lit crucem suam et sequat̄ me. Beda. Symō autē
obediens. cur ēne heres interpretatur. vnde p̄ eū po
puli gentium designant̄. qui quondā pegrini et
hospites testamentorū nūc obediendo facti sunt
dei heredes. De villa autem symon egrediens cru
cem portat post ihesū. cum pagamis ritibz derelic
tis. vestigia dominice passionis obediens amplec
titur. villa em̄ grece pagos vocatur. a qua pagai
nismē trahunt. Theophilus. Vel ille tollit cru
cem cristi. qui venit a villa. i. dimittit hunc mūdū
et opa eius in iherusalem. i. in sup̄nam libertatē
tendens. Ex hoc etiam nō modicū simiē documē
tum. Quia em̄ ad modū cristi magister est. debet ip
se p̄us tollere crucem. et timore dei p̄piaz carnem
configere. et sic subditis et obedientibz eam impo
nere. Sequit̄ autē xpm̄ etiam multitudo plebis et
mulierū. Nam subditur. Sequebat̄ autē illū multa
turba populi et mulierū. q̄ plangebāt et lamenta
bantur eum. Beda. Multa quidem turba crucez
domini. sed non vna eadēq; mente sequebatur. Nam
populus qui eius mortē impetrauerat. vt moriē
tem letus aspiceret. Mulieres vero vt moriturum
plorarent. Non autē id eo solus mulierū plandus
seq̄bat̄. qz non etiam in numerus virorū cetus. de
eius erat passione mestissimus. sed quia femine⁹ q̄
si contemptibilior sexus liberius poterat. qđ sense
rat ostentare. Cirillus. Amans etiam lacrimarū ē
semper sexus femine⁹ et mentē habens flexibilem
ad pietatem. Theophilus. Per hoc etiam signifi
cabat̄. qz multitudo magna iudeorū esset post cru
cem itura credens in ihesum. Sed et mens infirma
q̄ significat̄ p̄ feminā. si sumpta cordis contricōne
p̄ penitenciam fleat. sequit̄ ihesū. p̄ter nostraz sa
lutem afflictum. flebant igitur mulieres p̄ opassi
onem. Cum autē qui vltro patitur. flere non oportet.
sed magis ei applaudere et ideo eas flere ves
tat. Sequitur enim. Conuersus autem ihesus ad il
las dixit. Filie iherusalem nolite flere sup̄ me.
Beda cuius. s. cita resurrectio mortē solvere po
test. cuius mors et omnē mortem et ipsum mortis
destructura est auzem. Notandum autē cū filias
iherusalem appellat. qz non sole que cum eo vene
rant a galilea. s̄ et eiusdēz vrbis ciues et mulieres
adheserūt. Theo. Mandat deplorantibz eum in
futura mala p̄spectuz intendere. et sup̄ illis flere.
sequit̄ em̄. Sup̄ uos ip̄as flere et sup̄ filios v̄ros.
Cirillus. Significans in futuro mulieres libeis
esse o: bandas. Nam irruēte bello in terra iudeorū
cūcti simul pibunt magni et parui. Vnde sequitur
Quia ecce venient dies. in quibz dicent. beate steri
les. et ventres qui nō genuerūt. et vbera q̄ non la
ctauerūt. Theophilus. Cum em̄ femine crudelis
suos affabūt filios. et v̄ter qui p̄duxerat flebilis
iterato recipiet gemitum. Beda In quo diev̄
ture a romans obsidionis et captiuitatis tempus
significat. de quibus sup̄radixerat. Ve p̄gnantibz
et nutrentibz in illis diebz naturale est autē iminē
te captiuitate hostili altavel abdita quibus absco
dantur homines refugia querere. Vnde sequitur.
Tunc incipient montibz dicere cadite super nos.

et collibz. op̄erite nos. Refert em̄ ioseph⁹ insiste
tibz sibi romans. certatim iudeos cauetnas mōci
um coliumq; petisse speluncas. por est em̄ qz beati
ficādas dicit steriles s̄ his itelligi. q̄ vtrolibz sexu
se castrauerunt p̄pter regnum celoz. montibz col
libusq; dicit. cadite super nos. et op̄erite nos. cum q̄ li
bet sue fragilitatis memores ingruent et temptaci
onum articulo. sublimiuz q̄ rucūq; virorū que fierit
exemplis monitis et precibus defendi. Sequitur.
Quia si in viridi ligno hoc faciunt in arido quid fi
er. Gregorius. xxij. mō: a. Se lignū viride a nos
lignū aridū dixit. quia ip̄e in se vim diuinitatis ha
bit. nos vero qui puri homines sū. lignū aridū
appellamur. Theophil⁹. Quasi. d. iudeis. Si er
ga me lignum fructiferū uigil̄ virens talliter seui
erunt romani. qđ nō attemptabūt erga v̄s. popu
lum dico qđ lignū a. idū. puatū q̄libet viuificante
virtute. nec viliū fructū ferentem. Beda. Vel q̄
si omnibz diceret. si ego qui peccatū nō feci. lignū
vite appellatus. sine igne passionis a mundo nō ex
eo. quid putas eis manere tormenti. qui sūt fructu
bus vacui. Theo. Malā autē opinionez de domi
no innuere volens diabolus etiā latrones faciebat
crucifigi cum eo. Vnde sequit̄. Ducebantur autē et
alij duo neq; cum eo. vt interficerentur.

Et postq̄ venerunt in
locū. q̄ vocat̄ caluarie
ibi crucifixerunt eum
et latrones vnū a dex
tris. et alium a sinistris

Athanasius. Vbi
corruptum est ges
nus humanū. ibi cri
stus p̄rium corpus
expo sūt. vt vbi sciz
nata est corruptio.
ibidez icorruptō ori
atur. p̄pter quod in
loco caluarie crucifi

gitur. Dicitur em̄. et postq̄ venerūt in locū. qui
vocat̄ caluarie. ibi crucifixerūt eum. Quē locuz
doctores iudeorū aiunt esse sepulchrū ade. Be
da. vel aliter foris portā loca erāt in quibz t̄uca
bantur capita dāpnatorum. et caluarie id ē decol
latorum sup̄ferunt nomē. Et sic p̄ omnium salute
quasi noxius inter noxios crucifigat̄. Vt vbi abū
dauit peccatū sup̄abundet et gracia Ciril. Non
autēz ip̄e v̄ngemitus dei fili⁹ i p̄pria natura qua
deus est. passus est. que sūt corpis. sed magis in
natura terrena. Decet em̄ vtrūq; de vno. et eodez
filio dici sez et non pati diuine. et passum esse huā
nitus. Eusebius Si autē aliter post conuersacio
nem cū hominibus euanescentibus subitō euolaret fu
giens mortē ab hominibz comparatur phātasma
ti. et q̄madmodū siqs incombustibile quoddā nob
vas. et p̄ualens ignis nature vellet ostendere. flā
me illud traderet. et osequentē a flāma illud illesū
extraheret. Sic dei verbū volens ostendere instru
mentū q̄ vsus est ad humanā salutem esse p̄ualens
morti. mortale mortē expo sūt ad demōstrādā eius
naturā. deinde post modicū a morte illud eripuit i
signū diuine virtutis. Et p̄ma qđem causa mortis
cristi hec est. Secunda vero diuine potestatis ostē
sio. corpus cristi inhabitātis. Cum em̄ antiquitus
deificaret homines cōmunem exitum mortis sortis
ros. quos heroas et diuos nominabāt. decuit illuz
solū mortuū verū deū eē fatēdū q̄ iē brauiavictorie

morte pstrata decorant. Tercia ratio est victima
 p toto genere hominū in actanda qua oblata to-
 ta potestas demonū perijt. et error quilibet est
 sedat. Est et alia causa salutifere mortis vt disci-
 puli oculatā fide conspicerēt resurrectionem post
 mortem ad quā piam spem erigere docebant. vt
 mortem contemnētes. agonem contra errores in-
 rent alacriter. Cris. Non aut sui mortē quā non
 habebat. cū sit vita. sed hominū venit osumpturus
 saluato. Vnde nō pā morte corp⁹ deposuit. sed
 ab hominibus illa; sustinuit. sed et si egrotauisset
 corpus eius. et in cōspectu oīm solueret. in conue-
 niens erat euz qui sanare aliorū languores habere
 pūm corp⁹ affectū languo: ib; sed et si absq; ali-
 quo morbo seorsū alicubi corp⁹ deposuisset ac de-
 inde rursum se offerret non crederet ei de resurre-
 ctione differēt. Oportet et em mortē resurrectionem
 pcedere. cur ergo resurrectionē palā quidē predi-
 caret. clanculo vero morerēt mirū si latenter hec
 euissent. quod excogitarēt homines increduli-
 tatis calūnias. quomō pateret xpī in mortē victo-
 ria. nisi corā omnib; eā patiens p nicorruptōnem
 corp⁹ pballeret extinctam. Sed dices Decebat sal-
 tem gloriofā mortē sibi excogitare vt euitaret ig-
 nomā crucis. s; et si hoc fecisset. suspētū se reddi-
 disse. quasi nō habēs virtutes q;tra quālibet mor-
 tem. Sicut ergo pugil pstratū s illū quē hostes
 obtulerint. ostendit excellētor omnibus. Sic om-
 nium vita. ab hostib; illatā quā putabāt esse dirā
 et infamem et detestabilē mortē in cruce suscepit
 vt hac interēpta dñm mortis totaliter destruat
 ppter qd nō caput ei amputat. vt iohām neq; sec-
 tus est vt isaias. vt corp⁹ integrū et indiuisibile
 morti seruet et non fiat occasio volētibus ecclesiaz
 diuidere. Volebat eā subportare quā murrera-
 mus maledictōnem. maledictā mortē s; crucis su-
 sciendo. secundū illud. Maledictus homo q; pen-
 det in ligno. in cruce eā expansis manib; moriē.
 vt altera quidā manu veterē populū altera eos q;
 sūt ex gētib; trahat. vtrosq; sibi cōiungens. Mo-
 ritus etiam in cruce a demonibus expiat aerem et
 ascensū nobis parat in celū. Theo. quia eā p
 lignum moris intrauerat. necesse erat vt p lignū
 exterminaret. Et vt dñs p ligni dolores mūdus
 transiens cōfuteret delectacōnem puenientē ex lig-
 no. Greg. misenus. Sed et figura crucis a me-
 dio contactu in quatuor extrema p tita. significat
 virtutem et puidēcia; eius qui in ea pepedit vbi-
 q; diffusā. Aug. de questi. no. et veteris testa-
 menti. Non frustra etiā tale gen⁹ mortis elegit vt
 latitudinis et altitudinis et lōgitudinis et p fūdi-
 tatis. de quibus aposto⁹ loquit magister existe-
 ret. Nam latitudo est in eo ligno. quod trāuersus
 desup figit. hoc ad bona opa ptinet. quia ibi ex-
 tenditur man⁹. Longitudo in eo qd ab ipō ligno
 vsq; ad terrā pspiciū est. ibi em quodāmodo sta-
 tur id est p fūdit et p fūdit. quod longanimitati
 tribuit. Altitudo est in ea ligni parte que ab illo
 quod r. asuerhū figit surhū versus relinquit. hoc ē
 ad caput crucifixi. q; bene sperantiū supna expec-
 tatio est. Jam vero illud ex ligno quod fixū ocul-
 tatur. vnde totū illud expurget. p fūditatē significat

gratuite gracie Cris. Duos etiam latrones vtri-
 q; crucifixerūt. vt eorum suspicō is fieret pnceps
 Vnde sequit Et latrones. vnum a dextris. alium a
 sinistris sed non ita euenit. nam de illis nil dicit.
 Vnius autē crux vbiq; honorat Reges diademata
 deponētes assummit crucē. in purpuris in diade-
 matibus. in armis in mēla sacrata. vbiq; terraz
 crux emicat nō talia sūt humana Viuētib; em istis
 qui egerūt strenue aridēt pā gesta. hīs autē pe-
 reūtib; pereūt. sed in cristo totū contrariū. nam
 crucē omnia mesta sūt. vt aut crucifixus ē. omnia
 clarioza facta sūt vt noscas nō purū homines esse
 crucifixū Beda. duo aut latrones cū cristo cruci-
 fixi significāt eos qui sub fide cristive agone mar-
 tiri vel cōtinētie artioris instituta subeūt. sed qui
 hec p eterna gl'a faciūt dexteri latromis. Qui autē
 huāne laudis ituitu. sinistri latromis act⁹ imitanē

Ihesus at dicebat
 Pater dimitte ill. nō
 em sciūt quid faciunt
 diuidentes vero vesti-
 menta eius. miserunt
 sortes. Et stabat po-
 pulus spectans. et de-
 ridebant eū principes
 cū eis dicentes. alios
 saluos fecit. seipm sal-
 uum faciat. si hic ē cri-
 stus dei electus. Illu-
 debant autē ei et mili-
 tes accedentes et ace-
 tum offerentes illi di-
 cētes. si tu es rex iude-
 orum. saluum te fac.

Criso. q; dominus
 dixerat Orate p pse-
 quentibus vos. hoc
 eā crucē ascendens
 fecit Vnde sequit. ie-
 sus autē dicebat. Pa-
 ter dimitte illis non
 quia non posset ipse
 religare. sed vt nos
 p psequeūtib; orā-
 re doceret. nō solum
 verbo. sed a ope. Di-
 cit autē dimitte eis si
 penituerit fauet em
 penitentib; si vellēt
 post tantā nequicia;
 reat⁹ p fidē diluere.
 Beda. neq; putan-
 dum est eum frustra
 orasse. sed in eis qui
 post ei⁹ passionē cre-
 diderunt quod ora-
 bat impetrasse notā
 dum sane q; nō p eis
 orauit qui filium dei intellexerūt crucifigere. nec
 confiteri voluerūt. sed p eis qui nesciebāt quid fa-
 ceret. zelū dei habētes sed nō secundū scienciam
 Vnde subdit. non em sciūt quid faciūt Grecis.
 permanētes vero post crucē in infidelitate nullus
 p ignorātiā nuari putabit dignis miracul' sonora
 voce eum pdicantib; esse deū Ambrosi. Refert
 ergo o siderare qualis crucē ascendat. mudū enim
 video Talis ergo ascendat. qui seculū vincere pa-
 rat. vt seculi aduimēta nō querat. victus autē est
 adam. qui vestimta quesuit. vicit ille qui tegumē-
 ta deposuit. et talis ascēdit quales nos aut ore deo
 natura formauit. talis in paradiso primus homo ha-
 bitauerat. talis in paradiso homo secūsus intrauit.
 Pulchre autē ascensur⁹ crucē regalia vestimenta
 deposuit. vt scias quasi hominē passum esse. non
 quasi deum regem et si vtrūq; cristus Athana.
 Qui etiam cūctas cōdicionēs nostras causa nostri
 suscepit induit vestimta nostra signa mortificacō-
 nis ade. vt eruat illa. et horū vice induat nos vitā
 et incorruptōnem. Sequit em. Diuidentes vero